Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL

Advocacia Geral

“Palácio do Café”  Rua: Anísio Serrão, 2.100   -   Telefax 69 441-4216   -   CEP. 78.975-000

LEI N. 1.898/PMC/06

ALTERA A LEI N. 1.888/PMC/06 - DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CACOAL, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal de Cacoal aprovou e ela sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o art. 1º da Lei n. 1.888/PMC/06, o qual passa a vigorar com alteração do
quadro, como segue:

A B
A SUPLEMENTAR A REDUZIR

Cód Especificação Valor (R$) Cód Especificação Valor (R$)
01 FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
01 FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
08.242.0023.1.034 MELHORIA DA INFRA-ESTRUTURA DO

CENTRO DE REFERENCIA PARA PPD
PARA COBERTURA DO REFERIDO CRÉDITO, FICA
VINCULADO O RECURSO DO CONVÊNIO MELHORIA DA
INFRA-ESTRUTURA DO CENTRO DE REFERENCIA
PARA PPD, NO VALOR R$ 190.000,00.

002 Convênio/PMC
3.3.90.13.01 Obrigações

Patronais
1.911,00

3.3.90.30.99 Outr Materiais de
Consumo

53.633,40

3.3.90.32.99 Outr Materiais
Dist Gratuita

69.136,00

3.3.90.36.01 Outr Serv Terc P.
Física

3.193,26

3.3.90.39.99 Demais Serv
Terc P. Jurd

12.126,34

4.4.90.51.01 Obras e
Instalação

50.000,00

  08.244.0001.2.048 MANUT ATIV CARAT ASSIST
GERAL

001 Recurso Próprio/PMC 001 Recurso Próprio/PMC
3.3.90.36.01 Outr Serv Terc P.

Física
4.000,00 3.3.90.33.02 Passag Pess

Baixa Renda
4.000,00

TOTAL -  194.000,00

 Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cacoal, 09 de fevereiro de 2006.

            SUELI ARAGÃO                 DR. SILVERIO DOS S. OLIVEIRA

Prefeita Municipal                                    Advogado do Município – OAB/RO - 616

	LEI N. 1.898/PMC/06
	B
	A REDUZIR
	Cód

	FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	FUNDO MUN DE ASSISTÊNCIA SOCIAL